
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DELLA GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DI FARMACI IN 
ESCLUSIVA PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO 28° EDIZIONE, DI 
CUI AL D.D.G. DI AZIENDA ZERO N. 457 DEL 23.07.2024.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1358/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

Con nota del 25.07.2024, inviata a mezzo posta elettronica, l’U.O.C. CRAV (Azienda Zero), ha 
comunicato l’avvenuta aggiudicazione della “procedura di gara negoziata, in modalità telematica senza 
pubblicazione di bando ex art. 76 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura triennale di 
farmaci in esclusiva per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, 28a Edizione”, di cui alla 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 457 del 23.07.2024;

l’aggiudicazione sopracitata comprende un unico lotto relativo al principio attivo Sotorasib (nome 
commerciale Lumykras), commercializzato dalla Ditta Amgen S.r.l.;

considerato il fabbisogno triennale comunicato allo scrivente Servizio in data 25.07.2024 dall’U.O.C. di 
Farmacia Ospedaliera e la quotazione di aggiudicazione di gara, per la quale la ditta aggiudicataria ha 
richiesto la non divulgazione ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. n. 36/2023, l’importo complessivo stimato 
di adesione alla gara è pari ad € 957.546,14 (iva 10% esclusa) – Cig Derivato B29B2E9890;

nelle more della formalizzazione della convenzione con la Ditta Amgen S.r.l., Azienda Zero, nella 
sopracitata Deliberazione di aggiudicazione, ha autorizzato l’esecuzione anticipata del contratto;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell’esito dell’aggiudicazione della “procedura di gara negoziata, in modalità 
telematica senza pubblicazione di bando ex art. 76 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura triennale di farmaci in esclusiva per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, 28a 
Edizione”, di cui alla Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 457 del 23.07.2024 
e, per le motivazioni in premessa e qui integralmente richiamate, di procedere all’esecuzione 
anticipata, a far da data dal 26.07.2024, nelle more della stipula formale delle Convenzione, per 
un importo complessivo di €1.053.300,76 (iva 10% inclusa), a favore della ditta aggiudicataria 
del lotto posto in gara, Amgen S.r.l.;

2. di dare atto che l’importo complessivo presunto, per la durata contrattuale triennale, escluse 
eventuali opzioni, indicativamente pari ad € 1.053.300,76 (iva 10% inclusa), verrà imputato tra i 
costi orientativamente secondo la seguente analisi:



Conto Bilancio 2024 Bilancio 2025 Bilancio 2026 Bilancio 2027 Tot iva 10% inclusa

5402000110 146.291,77 € 351.100,25 € 351.100,25 € 204.808,48 € 1.053.300,76 €

3. di nominare la Dott.ssa. Anna Radin dell’U.O.C. di Farmacia Ospedaliera quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(per Patrizia Simionato – Leopoldo Ciato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-08-01T16:30:03+0200
	Leopoldo Ciato


		2024-08-01T16:36:45+0200
	Leopoldo Ciato




